
 

                   

 

 

 

 

 朝夕冷え込む季節になり、秋の色もようやく深みを増してきました。 

音楽会や学芸会などの学校行事を通して、子どもたちが頑張っている姿や成長していく様子を見ることができ

ました。まなびの教室でも、日々の活動の中で、自信をもって行動できることが増える

ように指導を進めてまいりたいと思います。 

引き続き、保護者の皆様には、まなびの教室の活動にご理解とご協力をいただきます

よう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年１１月６日（火） 

落合第三小学校 

落合第五小学校 

落合第六小学校 

まなびの教室通信 

≪まなびの教室への連絡について≫ 

各担当へは、連絡帳でご連絡いただくか、下記の電話番号までご連絡ください。（巡回等で担当が留守にして

いる場合がありますが、留守番電話に伝言を残していただければ、後ほどご連絡いたします。）             

落合第三小学校（拠点校）まなびの教室 

直通電話 ０３－５９９６－０３７０ 

今後の予定 

１１月１６日（金）～２０日（火） 

授業参観（落三小・落六小） 

１２月１４日（金）  ２学期まなびの教室指導終了 

１２月１７日（月）～２１日（金）   個人面談 

 

１月１５日（火）～ ３学期まなびの教室指導開始 

１月２８日（月）～２月１日（金）   授業参観 

３月１３日（水）    3 学期まなびの教室指導終了 

３月１４日（木）～３月２０日（水）    個人面談 

≪個人面談のお知らせ≫ 

１２月１７日（月）～２１日（金）に 

２学期末の個人面談を行います。２学期の

振り返りや、家での様子などをうかがい、

３学期の指導に生かしていきたいと思いま

す。日程については、連絡帳にてご連絡を

いたしますので、ご確認ください。 

 ≪まなびの教室の来年度の利用について≫ 

１１月から１２月にかけて、各担任より来年度のまなびの教室利用についての申込書を配布します。担任の

先生との面談等を通してご検討ください。継続の場合は、利用申込書を提出していただき、各学校より区教育

委員会に送付いたします。３月に来年度の利用決定通知が教育委員会より各家庭に配布される予定です。不明

な点などがありましたら、まなびの教室にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

≪教材紹介≫  『ナンジャモンジャ』 

頭と手足だけの謎の生物『ナンジャモンジャ族』のカードに思い付きの名前を付けます。あとで同じカード

が出たら、その名前をいち早く言えた人がカードをもらうことができます。カードを多く集めた人の勝ちとな

るカードゲームです。短期記憶の学習にもなります。どの子も、楽しい名前を考えたり、付けられた名前を集

中して覚えたりしています。簡単なルールなので、まなびの教室で大人気のゲームです。 

 

 

 

 


